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علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی-حدود 
یک ماه دیگر دولت دوازدهم جای خود 
را به دولت سیزدهم می دهد. باید حداقل 
یک ماهی را برای معرفی، گرفتن رأی 
اعتماد و استقرار وزرای دولت سیزدهم 
در نظر گرفت. در خوشبینانه ترین 
حالت اواخر شهریور ماه وزیر آموزش 
و پرورش دولت سیزدهم در ساختمان 
شهید رجایی مستقر می شود و این خود 
بزرگترین چالش پیش روی آموزش و 

پرورش در این روزهاست.
سال تحصیلی جدید از مهرماه باید 
آغاز شود. این در حالی است که سال 
گذشته، ۱۵ شهریور سال تحصیلی آغاز 
شد. این بازگشایی با اصرارهای وزیر 
آموزش و پرورش به وقوع پیوست 
و با شکست خوردن این طرح )عملًا 
کل سال تحصیلی گذشته مدارس در 
تعطیلی بودند و کلاس ها مجازی( دلیل 
شروع سال تحصیلی ۱۵ روز زودتر هم 
مشخص نشد و سودی که عاید آموزش 
و پرورش شد و احتمالاً خسرانی که 

متوجه مردم شد!
حالا هم مدتی است محسن 
حاجی میرزایی وزیر آموزش و 
پرورش در هر کجا سخنی می گوید 
از اصرار این وزارتخانه بر حضوری 
بودن آموزش ها در سال تحصیلی 
آینده. همان حرف هایی که طی دو سال 
تحصیلی گذشته که از کرونا متأثر است، 
مدام مطرح بود. همه ذی نفعان آموزش 
و پرورش، متولیان و کارشناسان 
آموزشی نیز از همان روزهای شیوع 
کرونا اعلام کردند که عدم حضور 
بچه ها سر کلاس های درس، دوری 
آنها از مدرسه، این میزان حضور بچه ها 
در خانه، حضور مداوم و بی وقفه آنها 

در فضای مجازی و… نه تنها اولویت 
نیست بلکه آسیب های بیشماری دارد 
اما در عمل هم تجربه شد که با وجود 
همه اینها اولیا و دانش آموزان و حتی 
معلمان شرط سلامت را در این روزها 
نسبت به آموزش و تربیت در اولویت 
قرار داده اند که نشانه واضح آن را در 
عدم گلایه یا حتی مطالبه والدین برای 

بازگشایی مدارس می توان دید.
این در حالی است که در اکثر 
کشورهای دنیا تقریباً از آخرین 
مکان هایی که با پیک های کرونا به 

تعطیلی می روند مدارس است.
این تفاوت نگاه در عدم اعتماد 
والدین و حتی معلمان از رعایت 

پروتکل های بهداشتی در مدارس و 
عدم شفاف بودن میزان ناقل بودن بچه ها 
حکایت دارد و از سوی دیگر نگرانی ها 
بابت ابتلای خانوادگی و عدم دسترسی 
به مراکز درمانی و بهداشتی و یا حتی 
این سوگیری اشتباه در مردم که مدرسه 
از محیط های خانوادگی و… پرخطر تر 
است. باز از سوی دیگر واکسیناسیون 
در کشور ما با کندی پیش می رود و 
علیرغم تاکید مسئولان بهداشتی برای 
واکسیناسیون معلمان تا پیش از شروع 

سال تحصیلی اما هنوز این مهم عمیاتی 
نشده است و حتی وزارتخانه آموزش 
و پرورش هیچ اعلامی نکرده که آیا 
وزارت بهداشت لیستی از معلمان از این 
وزارتخانه گرفته است؟ اولویت بندی 
واکسیناسیون معلمان و ساز و کار آن 
مشخص شده است؟ آیا این وزارتخانه 
فقط در مقابل معلمان رسمی مسئولیت 
قبول می کند یا معلمان حق التدریس، 
معلمان نهضتی، سرباز معلم ها، معلمان 
خرید خدمات، معلمان بازنشسته و… 
نیز در این لیست هستند؟ می دانیم که بار 
مهمی از آموزش در مدارس بر دوش 

معلمان رسمی به تنهایی نیست!
از سوی دیگر گرچه واکسیناسیون 

معلمان تأثیر مهمی در حضوری شدن 
آموزش ها دارد اما برای آن بخش دیگر 
نگرانی ها از جمله حضور تعداد زیادی 
دانش آموز در کنار هم و در ساعات زیاد 
چه تدابیری اندیشیده شده که خانواده ها 
از کرونا مصون بمانند؟ اینها پرسش های 
مهمی است که در کف جامعه وجود 
دارد به طوری که این روزها اکثر والدین 
برای ثبت نام که مراجعه می کنند مدارس 
می گویند احتمال زیاد حداقل در سه ماه 
اول سال تحصیلی آموزش ها مجازی 

خواهد بود! این تناقض ها در سخنان 
مسئولان آموزش و پرورش مبنی بر 
حضوری شدن آموزش ها در سال 
تحصیلی آینده و آنچه مردم در کف 
میدان عمل حس می کنند، بزرگترین 

آسیب را به اعتماد مردم می زند.
در این میان مشخص است که ریل 
گذاری برای هر آنچه در سال تحصیلی 
آینده در پیش است به عهده وزیر فعلی 
آموزش و پرورش اما اجرای آن بر دوش 
وزیر دولت سیزدهم است که همانطور 
که اشاره شد در خوش بینانه ترین 
حالت در شهریورماه مستقر می شود که 
فرصت ها برای برنامه ریزی ها و اعلام 

تصمیم ها از دست رفته است.
لزوم شفاف سازی در 
خصوص بازگشایی مدارس 

توسط دولت سیزدهم
شاید اینجاست که باید از رئیس 
جمهور دولت سیزدهم خواست به 
طور شفاف درباره برخی حوزه ها از 
جمله در بحث بازگشایی مدارس که 
اهمیت فراوانی دارد، سخن بگوید تا 
وزیر دولت دوازدهم بداند در همان 
مسیر باید ریل گذاری صورت بگیرد 
یا حداقل اعلام شود در این باره سخنی 
گفته نشود که با سیاست های دولت بعد 
در تناقض قرار بگیرد. این موضوع از 
سردرگمی مردم پیشگیری می کند و 
همچنین دادن اطلاعات ضد و نقیض 
به مردم. چه بسا بهتر باشد امسال اعلام 
شود که سال تحصیلی از آبان ماه 
آغاز می شود تا دولت سیزدهم بتواند 
یک برنامه ریزی منسجمی برای سال 

تحصیلی داشته باشد.
متأسفانه در این دورانی که در 
کرونا به سر می بریم گرچه آموزش 

و پرورش تلاش کرد آموزش تعطیل 
نشود اما اخبار خوبی از ترک تحصیل 
کرده ها، عدم قوت آموزش های مجازی 
و رخ دادن یادگیری واقعی در میان 
دانش آموزان و تجهیز زیرساخت ها 
برای رعایت حداکثری پروتکل ها برای 
آموزش حضوری به گوش نمی رسد. 

هنوز هم مدارس همان تجهیزات و 
روندی را دارند که تا پیش از این داشتند 
و گویی خبر کرونا به گوش مدارس 
هم نرسیده و این را می شود از سر زدن 
به مدارس در روزهای ثبت نام فهمید! 
شاید حتی فرصت مهر و آبان زمان 
خوبی برای مرور یادگیری ها در دوران 

کرونا باشد و زمانی برای بازگشت 
جدی بچه ها به چرخه آموزش پر 

قدرت تر!
واقعیت این است مدارس و 
معلمان برای بازگشایی مدارس آماده 
نیستند. هنوز نمی دانیم تهیه ماسک 
به عهده والدین است یا مدارس. 

نمی دانیم برای زنگ های تفریح چه 
تمهیدی می توان به کار بست که بچه ها 
حداکثر فاصله اجتماعی را داشته باشند 
و مسئول این مراقبت ها دقیقاً کدام 
فرد در مدرسه است. هنوز نمی دانیم 
کاهش ساعت حضور بچه ها در مدرسه 
معنی اش رعایت پروتکل ها نیست. 
هنوز نمی دانیم باید بچه ها را زوج و فرد 
به مدارس بفرستیم یا در ساعت های 
شیفتی!هنوز نمی دانیم در چه صورت 
مدارس باید تعطیل و در چه شرایطی 
باید بازگشایی شوند. هنوز نمی دانیم 
آیا اقلیم در مدل بازگشایی تأثیرگذار 
است یا نه. هنوز نمی دانیم آیا سرویس 
مدارس باید فعال باشند یا به کل باید آنها 
را تعطیل کنیم تا اولیا بچه ها را به مدرسه 
ببرند. هنوز نمی دانیم حمل و نقل 
عمومی در شرایط بازگشایی مدارس 
باید چگونه در خدمت دانش آموزان با 
شد. هنوز ساز و کاری نداریم که دقیق 
بگوید اگر کرونا تداوم داشت از لحظه 
خروج دانش آموز از منزل تا رسیدنش 
به مدرسه کدام مسئول، چه مسئول یتی 
دارد. هنوز بچه ها به خوبی آموزش 
ندیده اند تا در قبال رعایت پروتکل های 
بهداشتی مسئولیت پذیر باشند. هنوز هم 
نگاه به دانش آموزان در تمام سطوح 
تحصیلی یکسان است و به طور کلی 
هنوز نگاه آموزش و پرورشی ها و 

والدین صفر و صدی است!
این در حالی است که به واقعیت 
می توان دریافت ما هیچ گاه به دوران 
آموزش پیش از تجربه گسترده آموزش 
مجازی بازنخواهیم گشت و مدل 
تأثیرگذاری این آموزش ها بر مدل 
آموزش و پرورش پسا کرونا مشخص 

نیست.

نحوه بازگشایی مدارس در سال 
تحصیلی آینده چالش جدی 

دولت بعد
وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم در شهریورماه در وزارتخانه مستقر می شود تا شیوه برگزاری

 سال تحصیلی بعد را اجرایی کند و شاید بهتر است اعلام شود سال تحصیلی بعد از آبان آغاز می شود.
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سال تحصیلی جدید از مهرماه باید آغاز شود. این در حالی 
است که سال گذشته، ۱۵ شهریور سال تحصیلی آغاز شد. این 
بازگشایی با اصرارهای وزیر آموزش و پرورش به وقوع 
پیوست و با شکست خوردن این طرح )عملًا کل سال تحصیلی 
گذشته مدارس در تعطیلی بودند و کلاس ها مجازی( دلیل شروع 
سال تحصیلی ۱۵ روز زودتر هم مشخص نشد و سودی که عاید 
آموزش و پرورش شد و احتمالاً خسرانی که متوجه مردم شد!

گروه علمی و آموزشی-  رییس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی با تشریح جزئیات 
لایحه نظام رتبه بندی معلمان، اعلام 
کرد: تمامی ۵۰۳ هزار معلم رسمی 
آموزش و پرورش تا پایان سال ۱۴۰۰ 

در پنج طبقه رتبه بندی می شوند.
علیرضا منادی در نشست با 
خبرنگاران اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ سال 
از آغاز سبک نوین آموزش در ایران 
می گذرد اما در طول این سال ها تنها 
جایگاه اساتید دانشگاه ها مشخص شده 
و همچنان جایگاه معلمان در سیستم 
آموزشی مشخص نبود و شکاف زیادی 
بین جایگاه معلم و استاد وجود داشت.

وی ادامه داد: لایحه رتبه بندی 
معلمان در کمیسیون آموزش مجلس 
تصویب شد و بر این اساس نسبت به 
شایستگی، تخصص، حرفه ای گری و 
کسب امتیازات لازم در رتبه بندی پنچ 
گانه به ترتیب از بدو استخدام تا ۲۱سال 
سابقه معلمی شامل آموزشیار معلم، 
مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم 

و استاد معلم طبقه بندی شد.  
وی با بیان اینکه معلمان هر پنج 

سال یک رتبه و در مناطق محروم، مرزی 
و عشایری هر چهار سال یک رتبه ارتقا 
می یابند، افزود: بر اساس سیاست 
های ابلاغی مجموع حقوق و مزایای 
رتبه های پنج گانه معلمان همه ساله 
از ۸۰درصد مجموع حقوق و مزایای 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها خواهد 
بود و این  موضوع تبدیل به قانون شد.  
رییس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: مجموع حقوق و مزایای 
رتبه های مندرج در لایحه رتبه بندی 
معلمان نباید کمتر از ۸۰ درصد از 
حقوق اعضای هیات علمی رتبه متناظر 
در وزارت علوم با در نظر گرفتن استان 
و شهر محل خدمت باشد در واقع 
استادیارمعلم باید ۸۰ درصد حقوق 
استادیار دانشگاه را دریافت کند. 
منادی درخصوص رتبه بندی معلمان 
بازنشسته نیز گفت: دولت مکلف است 
همه امتیازات قانون خدمات کشوری را 
در مورد معلمان اعمال و در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش نیز لزوم تمام 
وقت شدن معلمان را اجرایی کند و لذا 
حقوق معلمان بازنشسته نباید کمتر از 

۹۰ درصد معلمان همتراز شاغل باشد.
وی اضافه کرد: تا ۲ هفته آینده 
احتمالا این مصوبه کمیسیون آموزش 
در لایحه رتبه بندی در نوبت صحن 
قرار می گیرد. منادی اظهار کرد: این 
لایحه در ابتدا ۱۱ بند داشت که مورد 
قبول مجلس قرار نگرفت بر این اساس 
به منظور اعتلای کرامت معلمان و 
افزایش کیفیت آموزش در کشور، این 
لایحه را با حساسیت بیشتری در مجلس 
پیگیری کردیم. وی ادامه داد: ابتدا قرار 
بود معلمان در گروه های یک تا پنج 
تقسیم بندی شوند ولی پیشنهاد دادیم  
بجای عدد از عناوینی مانند عناوین 
اساتید دانشگاه استفاده شود.   نماینده 
مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی گفت: بر اساس مصوبه 
کمیسیون آموزش، معلمان جدید در 
بدو ورود به آموزش و پرورش، در 
صورت داشتن مدرک لیسانس، بعنوان 
آموزشیار معلم، مدرک فوق لیسانس، 
مربی معلم و مدرک دکترا، استادیار معلم 

رتبه بندی شوند.
وی با بیان اینکه در این طرح 
کمیسیون آموزش، حقوق ها نباید 

بیش از ۲۰ درصد بین ۲ رتبه فاصله 
داشته داشته باشند، تاکید کرد: معلمان 
باید برای رسیدن به رتبه دانشیارمعلم 
حداقل ۱۵ سال سابقه و برای رسیدن 
به رتبه استادمعلم ۲۱ سال  سابقه داشته 
باشند در حالیکه در لایحه ارائه شده 
دولت این مدت ها به ترتیب ۲۰ و 
۲۶ سال بود. وی همچنین با اشاره به 
همسان سازی حقوق اعضای هیات 
علمی دانشگاه های وزارت علوم و 
وزارت بهداشت اضافه کرد: در مرحله 
دوم بازگشت لایحه بودجه به مجلس، 
میزان این لایحه را به اندازه ۴۲۰۰ میلیارد 
تومان برای وزارت علوم افزایش دادیم 
که این امر مانع خروج برخی از اساتید از 
کشور نیز شد بطوریکه حقوق ۸۵ هزار 
استاد دانشگاه، ۶ تا ۱۴ میلیون تومان 

افزایش  داشته است.

رییس کمیسیون آموزش مجلس:

معلمان رسمی تا پایان ۱۴۰۰ رتبه بندی می شوند

گروه علمی و آموزشی- 
براساس تحقیقات جدید طول عمر 
انسان ها در حال افزایش است و تا 
پایان این قرن شاهد افرادی با سنین 

۱۲۵ تا ۱۳۰ سال خواهیم بود.
دهه هاست که تعداد افرادی که 
بیش از صد سال عمر می کنند رو 
به افزایش است. این افراد تقریبا نیم 
میلیون از جمعیت جهان را شامل 
می شوند. با این حال تعداد افرادی 
که به ۱۱۰ سال یا بیشتر رسیده اند 
بسیار کم است. پیرترین فرد جهان 
ژان کالمان نام داشت و متولد فرانسه 
بود. او ۱۲۲ سال عمر کرد و در سال 
۱۹۹۷ از دنیا رفت. در حال حاضر 
پیرترین فرد زنده جهان کانه تاکانا 
ژاپنی است که ۱۱۸ سال سن دارد.

مایکل پیرس،  نویسنده ی اصلی این 
مقاله و دانشجوی دکترای رشته آمار 
در دانشگاه واشنگتن می گوید: مردم 
همیشه مجذوب ابر انسان ها می شوند. 
فرقی نمی کند موضوع سفر به ماه 
باشد یا سریع ترین دونده المپیک و یا 

پیرترین فرد جهان.
مطالعات ما احتمال رسیدن افراد 
به سنین بسیار بالا در قرن حاضر را 
نشان می دهد.در این مطالعات از 
مدل های آماری برای اندازه گیری 
حداکثر طول عمر انسان ها استفاده 
شده است.با توجه به چشم انداز 
علم پزشکی در آینده، اکتشافات 
علمی و تعداد کمی از افراد که به سن 
۱۱۰ سالگی می رسند متخصصان 
محدودیت های رسیدن به حداکثر 

سن ممکن را بررسی کرده اند.
برخی از دانشمندان معتقدند 
که بیماری ها باعث محدود شدن 
سن انسان به طور طبیعی می شود در 
حالی که سایر دانشمندان می گویند 
محدودیتی وجود ندارد.پیرس و 
آدریان رافتری، استاد جامعه شناسی و 
آمار رویکرد متفاوتی پیش گرفته اند. 
آن ها می خواستند بدانند که در سال 
۲۱۰۰ پیرترین فرد چهان چندساله 
خواهد بود. آن ها با استفاده از آمار 
بیزی که ابزاری معمول در آمار مدرن 
است تخمین زدند که رکورد ۱۲۲ سال 
کنونی شکسته خواهد شد و در آینده 
حداقل یک نفر به سن ۱۲۵ تا ۱۳۲ 
سال خواهد رسید.رافتری و پیرس 
برای محاسبه این موضوع از داده های 

موسسه  مکس پلانک استفاده کردند.
محققان پیش بینی می کنند که 
به احتمال ۱۰۰ درصد رکورد کنونی 
شکسته خواهد شد و به احتمال ۹۹ 
درصد فردی به ۱۲۴ سال خواهد 
رسید. احتمال اینکه فردی به ۱۲۷ 

سال برسد نیز ۶۸ درصد است.
این احتمال برای طول عمر ۱۳۰ 
سال تنها ۱۳ درصد است و رسیدن 
به ۱۳۵ سالگی تقریبا محال است. 
رافتری می گوید: اگرچه مراقبت های 
بهداشتی پیشرفت داشته است اما 
احتمال فوت افراد پس از رسیدن به 
سن مشخصی ثابت خواهد شد. این 
بدان معناست که احتمال فوت فردی 
که ۱۱۰ سال دارد با فردی که ۱۱۴ سال 

دارد یکسان است.

رکورد پیرترین فرد جهان تا سال ۲۱۰۰ شکسته خواهد شد!

فولکس واگن پولو GTI در نسخه فیس لیفت ؛مجموعه کاملی از زیبایی تا قدرت روی جاده

گروه علمی و آموزشی- بر اساس بررسی محققان 
دانشگاه واشنگتن، رکورد ذوب یخ های قطب شمال در 
منطقه ای موسوم به »آخرین حوزه یخی« که یخ های دریایی 
تابستانی در آن بیش از دیگر نقاط پابرجا می ماندند، شکسته 

شد.
این منطقه از قطب شمال به عنوان پناهگاهی برای 
حیات وحش این منطقه محسوب می شود و نابودی آن 
تداوم زندگی بسیاری از گونه های جانوری را تهدید می کند.
علت این رویداد تداوم گرمایش کره زمین است که 

روند آب شدن یخ های قطبی را تسریع کرده است.
در سال های اخیر گرم شدن زمین باعث شده تا پوشش 
قطبی دریاهای مجاور قطب شمال روز به روز کمتر شود و 
برخی دانشمندان هشدار می دهند روند این تغییرات تا بدان 
حد سریع است که پیش بینی می شود به زودی قطب شمال 

وارد یک شرایط آب و هوایی کاملًا جدید شود.
»آخرین حوزه یخی« در مجاورت شمال کانادا و گرانادا 
قرار دارد و از بین رفتن آن زندگی خرس های قطبی و بسیاری 

از آبزیان را به خطر می اندازد.
یکی از بخش های این حوزه دریای وندل نام دارد که در 
طول سال همیشه مملو از قطعات ضخیم یخ بوده است اما در 
سال های اخیر یخ های این منطقه نیز به آرامی نازک شده اند 
و تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که در تابستان امسال تنها 
در ۵۰ درصد از مساحت این دریا قطعات یخ وجود داشته 
است.این وضعیت موجب تعجب دانشمندان شده و آنها 
نگران افزایش سرعت از دست رفتن پوشش یخی این منطقه 
هستند. علت عمده این تحول وزش بادهای غیرعادی عنوان 
شده که احتمالاً این پدیده نیز به علت گرمایش زمین شکل 

گرفته است.

گروه علمی و آموزشی- اخیرا 
تصاویر مربوط به فولکس واگن پولو 
GTI مدل ۲۰۲۱ نسخه فیس لیفت 
روی خط رسانه های خودرویی قرار 
گرفته که در ادامه نگاهی به اطلاعات 

مرتبط با آن خواهیم داشت.
پولو محصولی در گروه فولکس 
واگن است که از سال ۱۹۷۵ تا 
کنون روی خط تولید قرار دارد. 

این خودرو که در سگمنت بی 
قرار می گیرد برای بازارهای 
اروپایی و بین المللی در 
کلاس های بدنه هاچ بک، 
 سالن و استیت ارائه شده 

است.
نسل اول در سال 
۱۹۷۵، نسل دوم در سال 

۱۹۸۱، نسل سوم ۱۹۹۴، نسل چهارم 
۲۰۰۲، نسل پنجم ۲۰۰۹ و نسل 
ششم در سال ۲۰۱۷ معرفی شدند. 
در فاصله سال های مورد اشاره تریم 
های پرفورمنس، نسخه های مختلف 
فیس لیفت و ویژه بازار هدف نیز ارائه 

شده اند.
اخیرا تصاویر مربوط به فولکس 

واگن پولو GTI مدل ۲۰۲۱ نسخه 
فیس لیفت روی خط رسانه های 
خودرویی قرار گرفته که در ادامه 
نگاهی به اطلاعات مرتبط با آن 

خواهیم داشت.
این خودروی هاچ بک با 
هدلایت های جدید، چراغ های 

اصلی عقب توسعه یافته تر و 

همچنین جزئیات مکمل قرمز رنگ 
که نشان از تریم جی تی آی است، 

ارائه می شود. 
به آنچه اشاره شد، باید خروجی 
اگزوز دوقلو، رینگ های دو رنگ 
آلومینیومی، سیستم ترمز جدید با 
کالیپرهای قرمز رنگ و ... را نیز 

اضافه کنیم.

در بخش پیشرانه از نمونه 
قدرتمند موتورهای TSI استفاده می 
شود که جزئیات آن شامل ۴ سیلندر 
توربوشارژ ۲ لیتری با ۲۰۴ اسب بخار 
خروجی و گشتاور ۳۲۰ نیوتن متر 

خواهد بود. 
در بخش جعبه دنده فعلا نمونه ۶ 

سرعته دستی تایید شده است.
فضای داخل کابین نسخه فیس 
لیفت نیز در نوع خود یک محیط 
اسپرت دلربا است که می توان حضور 
نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر، 
نمایشگر ۹.۲ اینچی لمسی سیستم 
سرگرمی و سیستم تهویه جدید 
شبیه به آنچه که در تیگوان و آرتئون 
 حضور دارد را نقطه عطف آن 

دانست.


